
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 6 

 

 Obec J I V N O,       Jivno 34 

373 71                     J i v n o 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z X. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 18. prosince 2023 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93  
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dnů a to od 8. prosince 2023 do 18.prosince 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Lukáš Šanda,  Marek Mühlstein, Daniel Petříště, Josef Šimek 
  
  
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Daniela Petříště a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka Mühlsteina. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 76/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Daniela Petříště a Josefa Šimka, zapisovatelem Marka 
Mühlsteina 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 6 

 

C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
A navrhl doplnit tyto body: 
Schválení dohody o provedení práce. 
Projednání a schválení výběru nabídky na zhotovení projektové dokumentace 
Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023 – spolufinancování 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 - 2028 

         K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o programu. 
 
Návrh usnesení č. 77/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
C) Bod   I.      Rozpočtové opatření 
C) Bod    II.      Projednání ceny vodného a stočného 
C) Bod   III.    Schválení rozpočtu 
C) Bod IV.   Projednání obecně závazná vyhláška obce Jivno č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
C) Bod    V.    Projednání obecně závazná vyhláška obce Jivno č. 2/2023 o místním poplatku ze psů  
C) Bod    VI.    Projednání a schválení výběru dodavatele na dodávku dopravního automobilu pro jednotku SDH 
C) Bod    VII.    Schválení úpravy odměn zastupitelům  
C) Bod   VIII.   Mimořádné odměny zastupitelů 
C) Bod    IX.  Schválení dohody o provedení práce  
C) Bod    X.     Projednání a schválení výběru nabídky na zhotovení projektové dokumentace 
C) Bod    XI.    Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023 – spolufinancování 
C) Bod   XII.    Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 - 2028 
C) Bod    XIII. Diskuse 
C) Bod    XIV. Závěr 
 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod  I. Rozpočtové opatření  
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 12/2023.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 78/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12 /2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   II.      Projednání ceny vodného a stočného 

  
Předsedající seznámil zastupitele s připravenou kalkulací vodného a stočného pro rok 2024.  
Vodné:        53,53 Kč bez DPH,       58,58 Kč včetně DPH  
Stočné:       39,20 Kč bez DPH,       46,12 Kč včetně DPH 
Celkem:      92,73 Kč bez DPH,     102,00 Kč včetně DPH 
       



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 6 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 
Návrh usnesení č. 79/2023: 
Stanovená cena vodného a stočného pro rok 2024 bude: 92.73 bez DPH , tj. 102,00 Kč včetně 10%DPH za 1m3. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  III.    Schválení rozpočtu 
  

Přesedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2024. Návrh byl vyvěšen na úřední desce od 20.11.2023. 
         Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 80/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje rozpočet na rok 2024 dle původního vyvěšeného návrhu ve výši příjmů 
9.691.000,-Kč  a výdajů 9.071.772,11,-Kč.Rozpočet je schválen jako přebytkový, s přebytkem 619.227,89,-Kč. 
 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno 

 
 
 
 
C) Bod  IV.    Projednání obecně závazné vyhlášky obce Jivno č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou vyhláškou obce č. 1/2023 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 81/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2023 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno 
 
 
C) Bod    V.    Projednání obecně závazné vyhlášky obce Jivno č. 2/2023 o místním poplatku ze psů 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou vyhláškou obce č. 2/2023 o místním poplatku ze psů. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 82/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje vyhlášku č.  02/2023 o místním poplatku ze psů 
 

     Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno 

 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 6 

 

 
 
C) Bod    VI.    Projednání a schválení výběru dodavatele na dodávku dopravního automobilu pro jednotku SDH 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry výběrové komise. Zároveň předložil návrh smlouvy s doporučenou 
firmou  HAGEMANN a.s., Hradní 27/37 Ostrava 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení č. 83/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje výběr dodavatele, a to firmu Hagemann a.s. Hradní 27/37 Ostrava  a 
návrh smlouvy. Zároveň pověřuje starostu k jejímu podpisu a dalším úkonům. 

   
   Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod   VII.   Schválení úpravy odměn zastupitelům 
 
 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, starostovi, místostarostovi a předsedům výborů byla 
v souladu s § 72 odst. 3 zákona o obcích poskytována odměna ve výši:  

 

  
základ dle 
vyhlášky 

návrh 

starosta 34 476 34.400 

místostarosta 31 011 31 000 

člen zastupitelstva s funkcí 
předsedy výboru 3.465 3 465 

člen zastupitelstva s funkcí 
člena výboru 2 873 2 873 

člen zastupitelstva bez dalších 
funkcí         1 773 1 773 

 
 
Odměna bude poskytována od 1.1.2024. 
 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, že v případě 
souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce budou poskytovány odměny v souhrnné výši. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 

Návrh usnesení 84/2023: 

I. Zastupitelstvo obce Jivno v souladu s § 72 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

starosta                                                                               34.400,- Kč, 

místostarosta                                                                     31.000,- Kč, 

člen zastupitelstva s funkcí předsedy výboru                3.456,- Kč, 

člen zastupitelstva s funkcí člena výboru                        2.873,-Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                              1.773,- Kč. 

2)  Zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu dvou funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet dvou odměn 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 6 

 

stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích  

3) Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 1.1.2024. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, 
místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   VIII.   Mimořádné odměny zastupitelů 
 
 Přesedající seznámil zastupitelstvo s návrhem a §76 zákona 128/2000 o obcích.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 85/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje mimořádnou odměnu pro: 
zastupitele Pavla Halámku         ve výši 30.000,-Kč za součinnost při administraci a vedení staveb,   
zastupitele Lukáše Šandu            ve výši 28.000,-Kč za součinnost při  přípravě DTM, zajištění kulturních akcí 
zastupitele Marka Mühlsteina   ve výši 6.366,- Kč za elektronickou komunikaci a zpracování zpravodaje 
zastupitele Daniela Petříštěho   ve výši 5.306,- Kč za zajišťování péče o úklid a zvelebování obce 
zastupitele Josefa Šimka       ve výši 6.366,-Kč za zajišťování péče o úklid a zvelebování obce, zajištění      

kulturních akcí 
Odměna bude vyplacena s řádnou prosincovou odměnou.  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno 

 
C) Bod    IX.  Schválení dohody o provedení práce  

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou dohodou o provedení práce pro pana Daniela Petříštěho. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 86/2023 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje dohodu o provedení práce dle § 75 ZP s panem Danielem Petříštěm. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno 
 
C) Bod    X.     Projednání a schválení výběru nabídky na zhotovení projektové dokumentace 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo se závěry výběrové komise. Zároveň předložil návrh smlouvy s doporučenou 
firmou  Inpropo s.r.o., Okružní 237, Hrdějovice 373 61 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení č. 87/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje výběr dodavatele, a to firmu Inpropo s.r.o.,  
Okružní 237, Hrdějovice 373 61. Dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy a dalším úkonům. 

   
   Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno 



                                                                                                                                                                    Stránka 6 z 6 

 

 
 
C) Bod    XI.    Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023 – spolufinancování 

 
Usnesením zastupitelstva 43/2023 ze dne 13.3.2023 bylo odsouhlaseno spolufinancování ve výši 600.000,-Kč. Po 
otevření obálek nabídkového řízení je nejnižší nabídková cena vyšší, než byl předpoklad. Proto se navrhuje zvýšení 
spolufinancování na částku 700.000,-Kč 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení č. 87/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje výši spolufinancování Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2023.  

     Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno 

 
 
C) Bod   XII.    Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 2028 
 

Přesedající seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2028. Návrh byl 
vyvěšen na úřední desce od 20.11.2023. 

         Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 88/2023: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2028. 
 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno 

 
 
 
C) Bod  XIII. Diskuse 
 

Do diskuse se přihlásil pan Halámka a jelikož bylo toto zastupitelstvo v tomto roce poslední, poděkoval všem za 
práci v roce 2023.  

 
C) Bod   XIV. Závěr 
 
  

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.15 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 20.12.2023 

Zapisovatel :               Marek Mühlstein                               …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Daniel Petříště                                   ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                          ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                                ……………………………………….…………….  
                        dne  21.12.2023 
 
 


